Lingulatus, adjectivum, γλωσσάριος, ut lingulatus tubulus, apud Varr. lib. 8. cap. ult.

Lingua, instrumentum quo lingua alicui occluditur. ¶ φ. φ. στια, στωο, τειστωο. ¶ Seneca de benefic. lib. 4. cap. 36. Ecce ut doleat tibi, ut postea consideratius loquaris, (quod dicere solemus) linguarium dabo.

Linguax, acis. Verbosus, multum loquens, qui nimium & stulte loqui-tur. ¶ γλώσση. GAL. Languart, babillart, grand parleur. ITAL. Ciarlone. GERM. Schwätzig, klapperechtig. HISP. Parlero, hablador, o hombre des-lenguado. ANGL. A babler, prater, or chatter. ¶ Gellius lib. 1. cap. 15. Hoc genus homines in verba proiectos, locutuleios, & blaterones, & linguaces dixerunt.

Lingulacæ, & Piscis ex planorum genere delicatissimus, quem Germani lingua vocant, Galli à similitudine solearum, quæ calceis sub-sauntur soleam appellant. ¶ ANGL. A sole. GAL. Vne sole. ¶ Plaut. in Casina. Vin' lingulacæ? st. quid opus est? quando uxori est domi, Ea lingulaca est nobis: nam numquam tacet. Quo in loco

Plautus suo more concitandi risus occasionem querit. Nam quæ Olympio, cui à Stalinone hero negotium erat injunctum opsonandi, hoc est, opsonia coemendi, quævisset vellētne lingulacæ? quod genus erat piscis delicatissimi: detorsit Stalino vocis ejus significationem ad mulierem linguacem: responditque, nihil sibi opus esse lingulacis, quum domi haberet uxorem linguacissimam. Esse autem lingulacam piscis genus apud Plautum, clarissimum est ex eo, quod statim subjicit Olympio: In te præsenti ex copia piscaria Consulere licebit quid emam. Varr. quoque, teste Non. Mar. lingulacam, pro verboso posuit, in lib. οἰλοκοπίας, Quare resident lingulacæ, obtrectatores jam tui murmurantes dicunt, μοιούσσετε τις μετάλλοι μη μημέσσεται. ¶ Item lingulaca, herba quædam circa fontes nascens, quæ & lingua, Plin. lib. 25. cap. 11. & lib. 24. cap. 19.

Lingēr, vide Linum.

LINIO, is, ivi, itum, quartæ conjug. Vnco, vel frico, aut aliquid simile quod digito, aut aliquo instrumento alicui rei fricando superinducitur, vel imprimitur, sed tenuiter & crassè. ¶ τυταχ πασχαχ τοιασαχ. γειω, αλιφω. GAL. Ondre. ITAL. Vngere, fregare. GERM. Bestreichen, salben, schmirben. HISP. Vntar. ANGL. To annoy or oversmear. ¶ Col. lib. 8. Ferè autem per æstatem sic musæ aures canum exulcerant, saepe ut toras amittant. Quod ne fiat, amaris nucibus contritis linienda sunt. ¶ Componitur Delinio, quod à lino Perottus formavit. Hinc delinimentum, θελυτης, Onom. ¶ Linio, as, scribunt aliquando pro lineo. Onom. delineo, is, θελω. θελεω, delinio, as, θελεωφω.

Linisia, retia. Lege Linaria.

Linnæ sagæ quadra & mollia sunt; de quibus Plaut. Linnæ cooperata est textrino Gallia.

LINO, is, ivi, vel evi, itum, à linum. Rem aliquam mollem alteri induco, illino, oblino, inungo, perungo. ¶ τυταχ πασχαχ τοιασαχ ισιχ. αλιφω, γειω. GALL. Ondre, maculer, tacher. ITAL. Distendere, ò cera, ò tinta, ò colla, ad altro, sopra alcuna cosa. GERM. Bestreichen. HISP. Vntar, manchar. ANGL. To annoy or oversmear. ¶ Colum. lib. 7. Sed illius sanatur noxia, fibula ahena si locum lœsum compungas, cretaque cimolia & aceto linas. ¶ Aliquando, obturare. Virg. 4. Georg.

neque illa.

Nec quiquam in tecis certatim tenuia cerā  
Spiramenta linunt.

Aliquando insignire, & quasi liniendo & poliendo exornare. Cicér. ad Quint. frat. lib. 2. Lucretij poëma, ut scribis, lita sunt multis luminibus ingenij, id est, insignita, & quasi fucata. Linere faciem pane madido. Sueton. in Othon. cap. 12. Ovid. 3. Fast.

Ridet & ipse Deus, limūmque inducere monstrat:

Hic paret monitus: & linit ora luto.

Præterito lini usus est Quint. in declamat. Caci. Et ne quid sceleri impio deesset, mariti tui cruore parietem linisti. C. l. lib. 10. cap. 50. usurpavit præteritum livi, Multi (inquit) quum semel nova dolia, vel serias crassa gummi liverunt, una in perpetuum gummitione contenti sunt. Præteritum levii videtur mansisse ab antiquo verbo leo: quod tamen inter præterita verbi lino est usitatissimum. Horat. lib. 1. Carm. Ode 20.

Vile potabue modicis Sabinum  
Cantharis, Graca quod ego ipse testa  
Conditum levii.

Cato de re rust. Postea dolium calefacito minus quam si picare velis: tepeat satis est: lignis levibus facito calefacio: ubi temperate tepebit, cum in indito, postea linito. Si recte leveris in dolium quinquaenarium, pedum quatuor satis erit. Supinum unum tantum habet lumen, penultima correpta. ¶ Ejus composita sunt, Allino, ad aliquid lino. Palladius. Si sterlus primogeniti vituli allinamus oribus vasculorum. ¶ Collino. Gellius. Postea tabulas cera collivisse. ¶ Circumlineo. Cicer. 1. Tuscul. Condunt Ägyptij mortuos, & eos servant domi. Persæ etiam cera circunlitos condunt, ut quam maximè permaneant diuturna corpora. ¶ Delino, illino, interlino, idem est quod deleo, hoc est, inducere atramento, aut alio liquore scripturam aliquam picturam destruo, άλιφω, έπαλιφω. Sic interlita literæ dicuntur, quæ deletæ sunt, ita ut legi non possint. ¶ Elino, in quino, fædo. Lucil. lib. 6. Si hæc vestimenta elevit luto. ¶ Perlino, idem quod oblino, vel obduco, άλαζιω, άλαζιφω. Colum. lib. 8. Mox ulcera lavantur aceto, & tunc pice liquida, cum adipe suilla perluntur. Relino, quod obturatum erat aperio, απιω, απαγιω. Terent. in Heaut. Relino omnia dolia, omnes serias. ¶ Stiblino, mediocriter fædo, decipio, & pro ridiculo habeo, ωραγιω, ιωιω. Plaut. in Epidic. Senex tibi os sublitum est plane & probè: id est, verba tibi data sunt. Et in Captivis. Quantò in pectore hanc rem meo magis voluto, tanto mihi Ägritudo auctior est in animo, ad illum modum sublitum es esse Hodie mihi: id est, ita me esse irrisum, vel ita nihil data esse verba.